cata, pretiosissima scilicet illa margarita, pauperem
 viduam conversa diffregit, in quotidianum victum
 ejus invadendo. Quid agis, o insatiabilis ingrataque
 mulier? tu cui terra et mare munera afferunt, in
 egentis viduæ pauperulam possessionem irruis, cu-
 jus vitam ipsa redimere debueras? quæ verbis ten-
 ns legem firmas, hanc actione tua irritam facts?
 annou reveritus es patrem orphanorum, judicemque
 viduarum ¹⁵? Plane qui verbo Dei alitur, prolatum
 a Deo vocem hanc audivit: *Judicate pupillum, et*
viduam justificate ¹⁶. Qui igne spirantem Eliam zeli
 ducem habet, hic Joannis libertatem æmulator. Non
 licet tibi, inquit, sororis tuæ vineam occupare. Videris
 tibi naturæ terminos excessisse, quia tyrannico
 apparatu dignitatem ejus exsuperasti. Nam princi-
 patus, qui lege formatur, imperium est: qui vero
 injustitia instituitur, is non immerito tyrannis apel-
 letur. Annon quæ circa Jezabelem gesta sunt, le-
 gisti? Curnam divinum istud delubrum ingrederis?
 Esto procul a sacris istis ædibus. Dei templum
 pelvis es, quo peccata eluuntur. Nonne publicanus,
 qui Jesum hospitio suscepit, rite dispersit quæ telo-
 nio male lucratus erat? Tu vero, filia (nam te, quia
 membrum es, quamlibet inutile et noxium, foveo,
 dum spes adest salutis: salutem vero absque pœ-
 nitentia obtineri impossibile est), redde bene, quæ
 male rapuisti.

15. Hæc autem cum diceret, nihil suadebat. Illa
 siquidem tanquam aspis aures obturaverat, ne
 religiosi sapientisque incantatoris vocem exaudiret.
 Quamobrem, cum sanari morbum non posse per-
 spiceret, sacro eam thalamo pellit, quæ nuptialem
 vestem non haberet. Deinde vero quid? Jezabel ite-
 rum contra prophetam insurgit. Ast nequaquam
 fugit veritatis præco, neque custodiæ mancipatur
 veluti vox clamantis; sed multatur exsilio. O male
 sanum consilium! denuo serpentis mulcedo Eccle-
 sia pellere hominem Dei conatur. Nec optatis ex-
 cidit. Dei tantillum velint dormitante patienter oculo,
 regia civitate exsulare vir sanctus cogitur; imo Dei
 providente numine, ut virilis dilectorum sibi servo-
 rum animi triumphum exhiberet, omnemque Dei
 ut qui Dei esset, ceu in quo, et quicum adesset Deus,
 cum Abraham circumibat ad extraneam regionem vo-
 catus: regis ædibus cum Moyse expulsus, cum Elia
 in antrum Horeb excurrrens, cum Deo Jesu in Ægy-
 ptum fugiens, ut in certaminibus fortitudo ejus
 comperta fieret, carperetque merita præmia: ut,
 inquam, Jobum modo quodam imitaretur, ceu Deus
 his ipsum verbis compellaret: *Non putas me alia de*
causa tibi respondiisse, nisi ut justus appareas ¹⁷?
 Quinimo, ut aliis etiam prædicares Evangelium.

16. Tametsi vero quidam etiam ex præcubibus alii
 injusto huicce exsilio suffragati sint: at silentio
 rem transigere libet, propter honorem Patrum, ne

¹⁵ Psal. LXXII, 6. ¹⁶ Psal. LXXXI, 3. ¹⁷ Job XL, 8.

(75) *Leges περιέχω.*

PATROL. GR. XCVI.

(76) *Hic deest aliquid.*

Chami multæ flamas obnoxii, illudendo Patribus. Multifarie siquidem narrantur ista ; ut nempe episcoporum quidem alii nequissimo huic facinori assensi sint : alii autem penitus abnuerint : 894 imperatrice condemnata, quamlibet minitaretur gentilium sanorum, quæ pridem eversa erant, iustaurationem, nisi simul omnes concordēs fierent ad virum sanctum episcopatu exagitandum. Vincat itaque, potiusque illud habeatur, quo meliori sanæ consulitur. Haudquaquam enim æquum fuerit Patres inter se committere, ne nos a nobisipsis eorum iudices constituamus.

17. Sive itaque hoc, sive alio modo res gesta sit, ex Ecclesia præsul avellitur, caput ex corpore, grexque viduatur optimo pastore, qui Christum æmulandi studio, animam semper suam pro ovibus posuit. Ecclesia concionatoris sui desiderio angebatur; oves, opilionis et fistulæ; Christi satellites, præfecti militiæ et tubæ qua spiriituales hostes percellabantur; protectorem viduæ exoptabant, patrem pupilli, ægri sollicitum curatorem, peregrini susceptorem, civitatum regina aurum sincerum quo decorabatur; eum, inquam, qui imperium cum sacerdotio miscuerat, sceptrumque et diadema paternæ venustati largiebatur; religiosæ aures, sermonem osque aureum. Quinimo, nisi audaciuscule loqui videar, una cum illo Christus egressus est, quem in se manentem gestaret. O qua ratione siccis oculis acerbissimam hanc calamitatem enarravero? Nequaquam enim cor, quamlibet saxum stingatur, temperare a lacrymis possit. Nam petra virga Moy sis percussa latices effuderat, atque ex corde, quamlibet duorum sit, si tragica hac narratione verberatur, ob immanitatem facinoris largi lacrymarum fontes emittuntur.

18. At vero repentino motu regia quatitur. Nam Pharao rursus eum qui divino conspectu donatur, clamoribus accersit, ut inflictam plagam compescat: id quod statim evenit. Vix enim Joannes imperatoris jussu pedem reulerat, cum cessavit tremor. Sic nempe Deus novit eos honorare qui sunt ipsius: *Vivo enim ego, ait Dominus, quia illos qui me glorificant glorificabo* 16. Rursum igitur grex Christi jucunditatem recipit. Omnibus siquidem restituitur, qui factus omnibus omnia fuerat, letaturque universa plebs Christo subdita, pinguescit, augetur, in optimo pectoris solo, Joannis sermones uti fructum spiritus excipientes. At indigitur diabolo vulnus, iterumque consueto more suo contra præconem exurgit: et cum nihil virium habeat, forte validumque Ecclesiæ vallum exposcit, ut evertat, et opes raptoribus impervias diripiat. Accipit quidem in corpus illius potestatem, ut quondam in Job, ille qui prius nec indignationis ejus nutum ferre poterat. Horum tollitur justus: sponsus e thalamo extuditur: nuptiali ornatu Ecclesia spoliatur; eoque sibi ablato, nudatur capillitio caput. Enimvero ignis